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Projekto rengėjas: Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija. 

Projekto tikslas: patobulinti Branduolinės energetikos objekto aikštelės vertinimo ataskaitos pateikimo, 

peržiūros, išvadų teikimo, derinimo su valstybės institucijomis tvarką, taip pat atsisakyti perteklinių 

reikalavimų ūkio subjektams.    

Dabartinė situacija:  
Branduolinės elektrinės aikštelės vertinimo ataskaitos pateikimo, peržiūros, išvadų teikimo, derinimo su 

valstybės institucijomis tvarka nustatyta Branduolinės (atominės) elektrinės statybos vietos (aikštelės) 

vertinimo ataskaitos peržiūros tvarkos apraše (toliau - Aprašas), tačiau kitiems branduolinės energetikos 

objektams (ne branduolinei elektrinei) tokia tvarka nenustatyta. Kitiems branduolinės energetikos objektams 

yra nustatyti tik Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos (toliau – VATESI) viršininko tvirtinami 

reikalavimai jų aikštelių vertinimui.  

Taip pat, galiojančiame Apraše nėra reglamentuota, kaip VATESI turi būti teikiama branduolinės energetikos 

objekto aikštelės vertinimo ataskaita ir branduolinės energetikos objekto aikštelės vertinimo ataskaitos 

patikros ataskaita (toliau – ataskaitos), kai šiuose dokumentuose yra neviešintinos informacijos. Toks 

reglamentavimas būtinas, siekiant praktikoje tinkamai įgyvendinti Branduolinės saugos įstatymo nuostatas dėl 

visuomenės dalyvavimo priimant sprendimus branduolinės energetikos srityje. 

Be to, Apraše nenurodyti konkretūs teikiamų dokumentų elektroniniai formatai, dėl to nustatytas perteklinis 

reikalavimas dėl teikiamų dokumentų elektroninio formato suderinimo prieš ataskaitos teikimą.  

Projekto esmė:  

- Pakeisti aprašą nustatant, kad jis būtų taikomas ir kitiems branduolinės energetikos objektams, ne tik 

branduolinėms elektrinėms; nustatyti dokumentų VATESI teikimo tvarką, kai ataskaitose yra 

neviešintinos informacijos, išvardinti aiškius reikalavimus teikiamų dokumentų elektroniniam 

formatui.  

 

Derinimas: nutarimo projektas buvo derinamas su visomis suinteresuotomis institucijomis, į institucijų 

pastabas atsižvelgta, dėl Teisingumo ministerijos pastabos, į kurią atsižvelgta iš dalies, pateikta derinimo 

pažyma.   

   

Atitikimas Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: Atsižvelgiant į pateiktas Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės teisininkų 

pateiktas pastabas, siūlytina nutarimo projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime.  
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